РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                   с. Малый Бащелак                                        № 98

О внесении изменений в постановление

Администрации Малобащелакского

сельсовета от 22.03.2013 № 25  О

соблюдении лицами, поступающими на

работу на должность  руководителя

муниципального учреждения, а также

учреждений части четвертой статьи 275

Трудового кодекса Российской Федерации

       Рассмотрев протест прокурора Чарышского района на постановление

Администрации Малобащелакского сельсовета от 22.03.2013 № 25  О

соблюдении лицами, поступающими на работу на должность  руководителя

муниципального учреждения, а также учреждений части четвертой статьи

275 Трудового кодекса Российской Федерации»,руководствуясь Уставом

муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского

района Алтайского края,

     постановляю:

    1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

 «2. Лицо, претендующие на замещение должности руководителя

муниципального учреждения при назначении (избрании) на должность

предоставляют  в виде справок по форме, утвержденной Президентом

Российской Федерации, заполненной с использованием специального

программного обеспечения «Справки БК»:

   - сведения о доходах, полученных от всех источников (включая доходы по

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

документов для поступления на работу на должность руководителя

муниципального учреждения, а также сведения об имуществе,

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на

должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

 - сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

документов для поступления на работу на должность руководителя

муниципального учреждения, а также сведения об имуществе

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое  число месяца,

предшествующего  месяцу подачи документов для поступления на работу на

должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).»

 2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

    «3. Лица замещающие должности руководителей муниципальных

учреждений предоставляют ежегодно:

   -  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по

31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии,

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем

ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного

характера по состоянию на конец отчетного периода;

  -  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а

также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности,

и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода;»

     3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации сельсовета Татаренко Ю.И.

Глава Администрации сельсовета                                       Г.В.Терехова